

ZMLUVA O DIELO
uzatvorená podľa ustanovení § 536 a nasl. Obchodného zákonníka

čl.I
Zmluvné strany

Objednávateľ **Dolnooravská nemocnica s poliklinikou**
MUDr. L. N. Jégého Dolný Kubín
Nemocničná ul. 1944/10
026 14 Dolný Kubín
IČO : 00634 905 DIČ : 2020563754 IČDPH: SK2020563754
Bankové spojenie : Štátna pokladnica
č.ú. : 7000481029/8180
IBAN : SK61 8180 0000 0070 0048 1029
Zastúpený : PhDr. Jozef Mintál, riaditeľ DONsP

a

Zhotoviteľ **Anti AQUA, s.r.o.**
Rosina 54
013 22 Rosina
IČO : 31641644 DIČ : 2020450707 IČ DPH: SK2020450707
Bankové spojenie : VÚB, a.s. 1974505757/0200
Zastúpený : Ing. Marián Korman, konateľ spoločnosti
Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu v Žiline,
Oddiel Sro, vložka 3040/L

č.II
Predmet zmluvy

Zhotoviteľ sa zaväzuje za podmienok dohodnutých v tejto zmluve vykonať pre objednávateľa opravu strechy budovy : **Poliklinika blok E, H**

čl. III
Rozsah, obsah a plnenie

Strecha Polikliniky blok E.

- Položenie separačnej geotextílie **Tatratex 300 g/m²** v rozsahu celkom položenej plochy hydroizolácie.
- Prikotvenie hydroizolačnej **PVC fólie Flagon SR hr. 1,5 mm** k podkladu kotviacim systémom nemeckej firmy **EJOT**. Hydroizolácia bude vyvedená v rozsahu pôdorysnej plochy strechy vrátane strechy strojovne, plochy striešok vstavkov, plochy atík a zvislého vyvedenia na steny strojovne a vyšších častí objektu. V päte atík, vstavkov a stien bude fólia vyvedená navarením cez kotviace „L“ lišty z plechfólie. V rozsahu atík striech a po obvode striešok vstavkov bude fólia ukončená navarením na odkvapové profily z plechfólie. Na zvislých stenách vstavkov, strojovne a vyšších častí objektu bude ukončenie izolácie zabezpečené navarením na pretmelenú prítlačnú lištu z plechfólie. Aplikácia PVC strešných vpustí.
- Osadenie bleskozvodu na atikách na pätky

Strecha Polikliniky blok H

- Vyčistenie a vyspravenie strechy podkladným asfaltovým pásom **Vedabit V 60 S 35**.
- Celoplošné natavenie modifikovaného asfaltového pásu **Arcoflex Mineral hr. 4,2 mm**. Hydroizolácia bude vyvedená v rozsahu pôdorysnej plochy strechy a strechy strojovne vrátane zvislého vyvedenia na atiky a steny strojovne. Na zvislých stenách atík a strojovne bude ukončenie izolácie zabezpečené prítlačnou lištou z PZ plechu. Aplikácia 4 ks PVC strešných vpustí.

čl. IV Čas plnenia

- 4.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať realizáciu objednaného diela najneskôr **do 30. 6. 2015**
- 4.2. Zmluvná pokuta za omeškanie s vykonaním prác je 0.05% z dohodnutej ceny za každý deň omeškania
- 4.3. Zhotoviteľ v prípade nepriaznivého počasia požiada po vzájomnej dohode oboch strán o zmenu termínu dokončenia diela.

čl. V Cena predmetu plnenia a platobné podmienky

- 5.1. Cena za práce dojednané v predmete tejto zmluvy je určená dohodou zmluvných strán podľa § 3 Zák.č.18/1996 Zb. o cenách v platnom znení
- 5.2. Cena predmetu plnenia v rozsahu čl. 3 Zmluvy predstavuje sumu **20 970,00 € bez DPH** z toho :

Poliklinika blok E,	13 990,00 € bez DPH
Poliklinika H	6 980,00 € bez DPH
- 5.3. K dohodnutej cene za dielo bude účtovaná daň z pridanej hodnoty vo výške stanovenej platným predpisom v dobe vzniku daňovej povinnosti.
- 5.4. Objednávateľ uhradí zhotoviteľovi dohodnutú sumu na základe faktúr vystavených po ukončení a prevzatí prác jednotlivých striech. Splatnosť faktúr je 60 dní od vystavenia faktúry a doručenia objednávateľovi.

čl. VI Sankcie

V prípade oneskoreného zaplatenia fakturácie vznikne zhotoviteľovi nárok účtovať objednávateľovi úrok z omeškania vo výške 0,05 % z dlžnej čiastky za každý deň omeškania.

čl. VII Zodpovednosť za vady a záruky

- 7.1. Zhotoviteľ zodpovedá, že predmet tejto zmluvy bude zhotovený v zmysle tejto zmluvy a že po dobu stanovenú (záručná doba), bude mať vlastnosti dojednané v tejto zmluve
- 7.2. Prípadnú reklamáciu vady plnenia predmetu tejto zmluvy je objednávateľ povinný písomne uplatniť bezodkladne po zistení vady.

- 7.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje prípadné vady odstrániť bez zbytočného odkladu po uplatnení oprávnenej i neoprávnenej reklamácie. Pokiaľ bude reklamácia neoprávnená, uhradí objednávateľ trovy zhotoviteľovi na základe predloženej faktúry. Oprávnenosť reklamácie budú posudzovať zástupcovia oboch strán.
- 7.4. Záručná doba na hydroizoláciu strechy začína plynúť dňom ukončenia a prevzatia prác v rozsahu predmetu tejto zmluvy a je stanovená na **10 rokov**

čl. VIII **Záverečné ustanovenia**

- 8.1. Akékoľvek zmeny a doplnky predmetnej zmluvy sa môžu realizovať len po obojstrannom písomnom potvrdení dodatku tejto zmluvy.
- 8.2. Táto zmluva sa vyhotovuje v 2 exemplároch. Každá strana po jej vyhotovení obdrží 1 exemplár.
- 8.3. Zmluva je uzatvorená okamihom podpisu oboch zmluvných strán. Zmluva vzniká prejavom súhlasu s celým jej obsahom.
- 8.4. Zhotoviteľ preberá zodpovednosť za dodržiavanie všetkých bezpečnostných predpisov vyplývajúcich z BOZP a požiadaviek PO v priestoroch objednávateľa.
- 8.5. Zhotoviteľ preberá zodpovednosť za dodržanie všetkých predpisov a majetkových práv objednávateľa.
- 8.6. Objednávateľ má právo kontroly realizácie diela.
- 8.7. Pokiaľ v zmluve nebolo dohodnuté inak, platí ustanovenie OZ 513/91 Zb.
- 8.8. Cenová ponuka je vedená ako príloha č.1 k tejto zmluve a je neoddeliteľnou súčasťou.

V Dolnom Kubíne, dňa



Rosina 54, 013 22 ROSINA

IČO: 31641644

DIČ: 2020450707

IČ DPH:SK2020450707

Cenová ponuka

Objekt: Nemocnica, Dolný Kubín
Popis práce: Oprava izolácie strechy - Poliklinika Blok "H"
Strešný systém: Jednovrstvový systém modifikovaných asfaltových pásov Arcoflex Mineral hr

Plocha hydroizolácie: 516 m²

Spotreba materiálu	m.j.	Počet m.j.	Cena/m.j.	Dodávka	Montáž	Cena celkom
Skladba strechy						
Vyspravenie podkladu	m ²	464,00	0,83	- €	385,12 €	385,12 €
Montáž podkladného pásu	m ²	50,00	4,66	- €	233,00 €	233,00 €
Podklad.pás Vedabit V 60 S 35	m ²	57,50	2,95	169,40 €	- €	169,40 €
Montáž hydroizolácie	m ²	464,00	4,66	- €	2 162,24 €	2 162,24 €
Arcoflex Mineral hr.4,2 mm	m ²	533,60	4,95	2 641,32 €	- €	2 641,32 €
Strešný vtok PVC	ks	4,00	14,00	56,00 €	- €	56,00 €
Prítlačná lišta PZ,tmel	m	156,00	5,66	882,96 €	- €	882,96 €
Presun hmôt, VRN	%	12,00	37,50	449,96 €	- €	449,96 €

Cena realizácie celkom bez DPH

4 199,64 €

2 780,36 €

6 980,00 €



Rosina 54, 013 22 ROSINA

IČO: 31541644

DIC: 2020450707

IČ DPH: SK2020450707

Cenová ponuka

Objekt:

Nemocnica, Dolný Kubín

Popis práce

Oprava izolácie strechy - Poliklinika blok "E"

Strešný systém

Jednovrstvový systém hydroizolačnej PVC fólie Flagon SR hr. 1,5 mm

Plocha hydroizolácie 810 m²

Spotreba materiálu	m.j.	Počet m.j.	Cena/m.j.	Dodávka	Montáž	Cena celkom
Skladba strechy						
Vypravenie podkladu	m ²	729,00	0,83	- €	603,89 €	603,89 €
Sklepanie a úprava atíky	m	109,00	1,66	- €	180,94 €	180,94 €
Montáž Geotextílie	m ²	810,00	0,45	- €	364,50 €	364,50 €
Geotextília 300 g/m ²	m ²	891,00	0,90	801,90 €	- €	801,90 €
Montáž hydroizolácie	m ²	810,00	4,00	- €	3 240,00 €	3 240,00 €
Flagon SR hr. 1,5 mm	m ²	931,50	4,90	4 564,04 €	- €	4 564,04 €
Kotviace prvky EJOT	ks	2970,00	0,50	1 485,00 €	- €	1 485,00 €
Strešný vtok PVC	ks	4,00	14,00	56,00 €	- €	56,00 €
Kotviaci "L" profil PVC	m	197,00	3,80	748,60 €	- €	748,60 €
Odkvapový plech PVC	m	130,00	8,20	1 066,00 €	- €	1 066,00 €
Prítláčna lišta PVC, tmel	m	49,00	4,91	240,59 €	- €	240,59 €
Osadenie blesk.na pátky PV21	m	118,00	2,66	313,88 €	- €	313,88 €
Presun hmôt, VRN	%	3,50	92,76	324,66 €	- €	324,66 €

Cena realizácie celkom bez DPH

9 600,67 €

4 389,33 €

13 990,00 €

V Rosine dňa 21.05.2015

Vypracoval: Müller